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کواکبیان در شبکه ایکس نوشت
رضایت مردم از حاکمیت 

شرط اساسی ماندگاری حکومت 
گروه سیاسی: دبیر کل حزب مردم سالاری در توئیتی به سقوط دولت سوریه 
واکنش نشان داد. »مصطفی کواکبیان« دبیر کل حزب مردم سالاری در توئیتی 
نوشت: »ایران ســال ها از حاکمیت سوریه حمایت و میلیاردها دلار برای حفظ 
حافظ و بشــار اســد هزینه کرد؛ اما علیرغم ادعاهای پوتین با سقوط حكومت 
 سوریه، بخش هایی از نیروهای تحت حمایت اردوغان کنترل اوضاع را در دست 
دارند. این یک درس بزرگ برای سیاســت خارجی ماســت: همكاری با ســایر 
کشورها صرفا باید بر پایه منافع ملی )و در شرایط کنونی با اولویت اقتصاد( باشد، 
نه بر اســاس تحلیل و آرزوهای عده ای اندک رضایت مردم از حاکمیت، شــرط 
اساســی ماندگاری هر حكومتی است؛ چرا که بدون حمایت واقعی مردم، حتی 

قوی ترین پشتیبانی های خارجی نیز قادر به حفظ یک حكومت نخواهد بود.«

ویژه

شکوری راد:
قالیباف می گوید مقابل مردم می ایستم

هزینه آن را هم می دهم
علی شكوری راد درباره تبعات اجرای قانون عفاف و حجاب در صورت ابلاغ گفت: 
من فكر می کنم موضع گیری های آقای قالیباف براســاس محاســبه گری های 

مربوط به شخص خودش است نه براساس منافع کشور و منافع ملت.
علی شــكوری راد فعال سیاسی اصلاح طلب، در پاســخ به این سوال که زمانی 
که دولت وقــت مذاکرات را جلو برده بود دیدیم که آقای قالیباف با ابلاغ قانون 
راهبردی مانع از پیشــبرد مذاکرات شد در حال حاضر هم بعد از پایان انتصابات 
در دولت شاهدیم که صحبت از ابلاغ قانون عفاف و حجاب می شود و این نگرانی 
وجود دارد که با وجود خودداری رئیس جمهور از این کار رئیس مجلس شــخصا 
این کار را انجام دهد، گفت: آقای قالیباف بیشــتر از اینكه سیاستمدار باشد یک 
نظامی اســت و می خواهد با مردم هماوردی کند. به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: 
این نوع موضع گیری های آقای قالیباف در حقیقت نشــان دهنده این اســت که 
می خواهد به یک عده از کســانی که با او هم ردیف و هم رزم هســتند بگوید که 
من شــجاعت دارم در مقابل ملت بایســتم و چیزی را که به ضرر کشور و مردم 
اســت، ابلاغ کنم. این فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: این رویه درست 
مقابل رویه دکتر پزشــكیان است که در کنار مردم ایستاده و می گوید هر مقدار 
هزینه بدهم در کنار مردم هســتم اما آقای قالیباف می گوید که در مقابل مردم 
می ایســتم و هزینه های آن را می پردازم. البته من فكر می کنم ایشان نهایتا هم 
اگــر جرئت کند و ایــن کار را انجام دهد نتیجه آن دامنش را خواهد گرفت و با 
بی اعتباری در نزد مردم مواجه خواهد شد و مردم در انتخابات بعدی باز هم پاسخ 
وی را خواهند داد. شكوری راد درباره تبعات این قانون در صورت ابلاغ گفت: من 
فكر می کنم موضع گیری های آقای قالیباف براساس محاسبه گری های مربوط به 

شخص خودش است نه براساس منافع کشور و منافع ملت.

احزاب

واعظی:
تندروها نمی توانند در مقابل »اراده مردم« 

مقاومت کنند
محمود واعظی رییــس دفتر رییس جمهور دوازدهــم در توییتی به موضوع 

فیلترینگ و ضرورت رفع آن پرداخت. 
محمود واعظی رییس دفتر رییس جمهور دوازدهم و رییس دفتر سیاسی حزب 
اعتدال و توســعه در خصوص فیلترینگ و ضرورت رفع آن در شبكه اجتماعی 

ایكس نوشت: 
»شــاید در کوتاه مدت، تندروها بتوانند رفــع فیلترینگ را عقب بیندازند؛ اما 

نمی توانند در مقابل اراده مردم مقاومت کنند. 

سوشیال

آقای رئیس جمهور؛ بگذارید ایسنا حرفش را بزند
روح الله رضایی* 

همان ســالی که به ایسنا آمدم، کوچكترین خبرنگاری بودم که پا در این رسانه 
گذاشتم و قرار بود برای مراسم سالگرد تاسیس، به همین عنوان سخنرانی کنم 
اما خجالتی بودنم ســبب شــد تا مریضی ناگهانی برایم پیش بیاید و آن روز به 
خبرگزاری نروم. امروز که 16 ســال از آن ایام می گذرد بدون لكنت، می خواهم 
از همان ایســنا صحبت کنم. ایسنای ما که دیگران مال خود تصور کردند و هر 
ســال برای ما دریغ از پارسال شد. در آن ایام که به پرشورترین انتخابات و البته 
غمگین ترینش هم نزدیک می شدیم، مجوز ورود به ایسنا، حضور در کلاس های 
آموزشی، دریافت بهترین نمره )A+( یا )A(  و نهایتا گذشتن از سدی خاطره انگیز 
به نام انجمن دانشــجویان خبرنگار بود. این مسیر برایمان سخت و البته جذاب 
بود. نمی دانم چرا با وجود اینكه بســیاری به من درباره ســختی و دشواری های 
این رســانه از حیث حقوق و مزایا می گفتند اما من بیشــتر برای حضور در این 
خبرگزاری ترغیب می شدم. شاید شور و شوق ایسنایی ها و صمیمیت و صفایی 
که در آن ساختمان حیاط دار بود مرا به این رسانه وابسته کرد. روزی روزگاری، 
ایسنای ما پر از شور، اشتیاق و همدلی بود که خبرنگاران رسانه های دیگر آرزوی 
چنین فضا و تحریریه ای را داشتند. ایسنا هم هر روز بهتر از دیروز می شد و هر 
گزارش یا مصاحبه ای می توانست در آن زمانه که خبری از شبكه های اجتماعی 
و فضای مجازی نبود، به اصطلاح وایرال شــود. ایســنا برای ما یک کار یا منبع 
درآمد نبود، خانه ما بود. یادم می آید که پدرم همیشــه می گفت تو بیش از ما با 
ایسنا وقت می گذرانی! اما دقیقا خاطرم هست، از یک روز به بعد و به دلیل آنكه 
دولتمردان وقت تصور می کردند، ایسنا همراهی که باید را با آن ها نداشته، تصمیم 
بر مهار رسانه ای گرفتند که دقیقا می توانست عصای دستشان باشد و این شد که 
ایسنا به تدریج با نااهلان و کارنابلدانی متعدد رو به رو شد که نه تنها از فرصت 
یک رسانه پویا و مورد اعتماد مردم استفاده نكردند بلكه روز به روز، ایام زوال و 
پس رفت را برای او رقم زدند. از همان روزهایی که در مدیریت جهاددانشــگاهی 
به عنوان نهاد بالادستی دخالت های جدی صورت گرفت و به قولی دست دولت 
در تصمیم گیری برای آن دست برتر شد و از آن روزی که علی رغم میل باطنی 
جهادگــران، این نهاد مدیرانی نامأنوس و مدیریتی عجیب و غریب به خود دید، 
ایسنای ما هم با این وضعیت مواجه شد چرا که مدیریت عجیب، دیگر تصمیمش 
ادامه راه و پیشرفت ایسنا نبود بلكه ساختن راهی جدید برای مدیرانی نامأنوس 

بود تا به گفته خودشان ایسنا هم به رسانه خودی تبدیل شود!
همین شد که در طول سال های دوران احمدی نژاد، ورود مدیران خارجی به ایسنا 
رقم خورد، مدیرانی که بعضا چون درک درستی از رسانه نداشتند و با سفارش و 

دستور این و آن آمده بودند، تنها هدفشان رضایت مدیران دولتی بود.
چنین مسائلی در کنار کمتر شدن روز به روز بودجه ایسنا، نارضایتی را ایجاد کرد 
که نهایتا به مهاجرت خبرنگاران ایسنا از این رسانه و حتی از کشور منجر شد. این 
اتفاقات حتی در دولت های یازدهم و دوازدهم نیز کمابیش رخ داد و نهایتا کار به 
جایی رسید که در دولت سیزدهم، مهار کردن ایسنای رنجور از سال های گذشته، 
تنها هدف دولتمردان نبود بلكه خالص ســازی و تغییر اساسی این رسانه به یک 
ایسنای دیگر و به اصطلاح انقلابی و همسو، تصمیم گیران دولتی را راضی می کرد. 
بنابراین با مدیرانی از همین طیف فكری هر روز فشــار بر ایسنا بیشتر از دیروز 
می شد و جوانان و دانشجویان پرانگیزه ایسنایی جای خودشان را به افرادی دادند 
که مشخص نبود چگونه بدون ضابطه وارد این رسانه می شدند، پست می گرفتند 
و هر چه تا امروز کاشته بودیم را نابود می کردند. آقای رئیس جمهور در کشوری 
که پر از مشــكلات کوچک و بزرگ در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی، دیپلماتیک و غیره است، انتظار اینكه همه توجه دولت به ایسنا معطوف 
شود، نابجاســت اما در سالروز 25سالگی تاســیس این خبرگزاری که قرار بود 
دانشــجویان با تفكر و آزاداندیشــی خود از آن رسانه ای مستقل و موثر بسازند، 
شنیدن صدای ایسنایی ها بجاست. آقای رئیس جمهور مسلما می دانید که حتی 
اگر قرار بر کار و سازندگی و اصلاح امور باشد، به رسانه نیاز دارید تا پیامتان را به 
مردم برساند؛ همچنین صدای مردم را بشنوید. حتی برای انجام اصلاحات اساسی 
در حوزه های مختلف و برای رسیدن به اهدافی که در انتخابات وعده کردید، به 
رســانه نیاز دارید. آقای رئیس جمهور بــه نیكی می دانید اگر می خواهید صدای 
بی صدایان باشید هم به رسانه نیاز دارید. پس بگذارید ایسنا هم حرفش را بزند.
* خبرنگار سابق ایسنا

یادداشت

سیاوشی:
دولت تا آخر ماه قانون حجاب را 

ابلاغ نکند، از طرف رئیس مجلس ابلاغ 
خواهد شد

دبیر کمیسیون فرهنگی مجلس درباره ابلاغ قانون و حجاب 
گفــت: اگر تا آخر این ماه دولت این قانون عفاف و حجاب 
را ابلاغ نكرد، از طرف ریاســت مجلس ابلاغ خواهد شد و 
باید هم اجرا شود، این قانون قابل اجرا است و هیچ مشكلی 

هم ندارد.
اســماعیل سیاوشــی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
این که خبری منتشــر شده اســت که ابلاغ قانون عفاف و 
حجاب با درخواست شورای امنیت به تعویق افتاده است، 

گفت: خیر، این خبر اشتباه بوده است.
دبیر کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
قانون حجاب و عفاف یک قانون قرآنی و قانون دینی است 
که مجلس شورای اســلامی آن را تصویب کرده و شورای 
نگهبان آن را تائید کرده اســت و هیچ مشكلی هم ندارد و 

باید توسط ریاست محترم جمهور ابلاغ و اجرا شود.
وی خاطرنشــان کرد: اگر تا آخر این ماه دولت آن را ابلاغ 
نكرد، از طرف ریاســت مجلس ابلاغ خواهد شد و باید هم 
اجرا شــود، این قانون قابل اجرا اســت و هیچ مشكلی هم 

ندارد و به تاخیر هم نیفتاده است. 
سیاوشی یادآور شد: قبلا دبیر شورای عالی امنیت ملی )نه 
خود رئیس شورا( برای اینكه هماهنگی های لازم به وجود 
بیاید چندماهی را درخواســت کرده بودند که ابلاغ آن به 

تعویق بیفتد که تمام شد.
وی در پاسخ به این که قانون عفاف و حجاب 2۳ آذر توسط 
رئیس مجلس ابلاغ خواهد شــد یا آخر ماه رئیس جمهور 
آن را ابــلاغ خواهد کرد، گفت: تا آخر ماه یكی از آنها ابلاغ 

خواهد کرد.
این عضو کمیســیون فرهنگی درباره این که احتمال دارد 
قانون عفاف و حجاب در روز 2۳ آذر توسط رئیس مجلس 
ابلاغ نشــود، بیان کرد: احتمال دارد ابلاغ نشود، اگر ابلاغ 

نشود دیگر بعد از آن رئیس مجلس اعلام می کند.
وی تاکید کرد: آن که گفتند ابلاغ این قانون به تاخیر افتاده 

است کاملا اشتباه بود.

قالیباف خبر داد
آغاز واریزی متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان از شنبه
رئیس مجلس با بیان اینكه تصمیم مجلس در مورد مبلغ 
متناســب ســازی حقوق بازنشســتگان دقیق و براساس 
محاســبات بوده اســت، گفت: از روز پنج شــنبه واریزی 

متناسب سازی انجام خواهد شد.
به گزارش ایلنا، محمدصالح جوکار در نشست علنی نوبت 
دوم دیروز ) دو شــنبه( مجلس شورای اســلامی در تذکر 
شــفاهی خطاب به دکتر قالیباف گفت: ســازمان برنامه و 
بودجه 5۰ همت را برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تخصیــص داده و مابقی آن را اختصاص نداده اســت و اما 
شما مبلغ آن را ۷۰ تا ۷5 همت اعلام کرد و رئیس جمهور 
مبلغ آن را 5۰ همت اعلام کرده است و این اظهارات ضد و 

نقیض باعث تشویش اذهان عمومی می شود.
 محمدباقر قالیباف در پاســخ به تذکر این نماینده با بیان 
اینكه موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان مهم است 
و تحقق آن در حال انجام است، گفت: باید به بازنشستگان 
عزیز بگوییم که این توافق انجام و صورت جلســه آن امضا 

شده است و براساس آن کار انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: واقعیت این اســت که تعیین رقم آن مربوط 
به دولت و مجلس نیست و مبلغ یک درصد از محل مالیات 
بــر ارزش افزوده که ما برای تحقــق این مهم پیش بینی 
کرده ایم ۷5 همت اســت و دولت آن موقع اعلام کرد که 
بــرای انجام این کار 5۰ همت کفایت می کند و  25 همت 

باقی مانده آن را به بندها و جاهای دیگر تخصیص دادند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: به همین دلیل ما 
منابــع یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده را برای اجرای 
همسان ســازی حقوق بازنشســتگان اختصاص دادیم که 
هر ســاله با توجه به تورم مبلغ ارزش افزوده افزایش پیدا 
می کند، یعنی سال آینده منابع حاصله حدود 1۰۴ تا 1۰5 
همت خواهد بــود و در این رابطه تصمیم مجلس دقیق و 
براساس محاسبات بوده است.  قالیباف یادآور شد: با توجه 
بــه اینكه مصوبه دولت را اصلاح کردیم که با ناخالصی مد 
نظر قرار گیرد، توافق لازم انجام شد و از پنج شنبه واریزی 

همسان سازی انجام خواهد شد.

 حذف یارانه پردرآمدها از سال آینده 
نمایندگان دولت را مكلف به حــذف یارانه پردرآمدها در 
ســال آینده کردند. به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست 
علنی نوبت دوم دیروز ) دو شــنبه( مجلس شورای اسلامی 
در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 1۴۰۴ 
کل کشــور با الحاق عبارتی به بند )ت( تبصره )1۳( ماده 
واحده ایــن لایحه موافقت کردند. بر اســاس این عبارت 
الحاقی به بند مذکور، دولت مكلف اســت در سال 1۴۰۴ 

یارانه نقدی خانوارهای پردرآمد را حذف نماید

رد پیشنهاد رسایی 
برای نحوه افزایش حقوق

تاجگردون در واکنش به درخواســت حمید رســایی در 
خصوص نحوه افزایش حقوق هــا گفت: نمی توانیم حقوق 
مردم و کســانی که درس خوانده اند و رشــد کرده و کار 

کرده اند را ضایع کنیم.
حمید رســایی نماینده تهران در جلسه علنی نوبت عصر 
دیروز مجلس و در جریان بررسی تبصره 12 لایحه بودجه 
1۴۰۴ در بخــش هزینه ای مربوط به حقوق و دســتمزد 
پیشــنهادی برای جایگزینی بند الف این تبصره را مطرح 

کرد مبنی بر اینكه افزایش حقوق پلكانی معكوس باشد.
به روایت ایسنا، رسایی در توضیح پیشنهاد خود گفت: در 
حال حاضر تــورم حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد اســت و دولت 
در لایحه بودجه سال آینده افزایش حقوق 2۰ درصدی را 

پیش بینی کرده است.
وی ادامــه داد: خط فقر برای هر نفــر حدود ۳ میلیون و 
۹۷۴ هزار تومان اســت که هزینه خــوراک برای هر نفر 
یک میلیون و ۴6۹ هزار تومان می شــود لذا با افزایش 2۰ 
درصدی حقوق عملًا تغییری در زندگی مردم رخ نمی دهد.
ایــن نماینده مجلس بیان کرد: تصویب این پیشــنهاد به 
عدالت نزدیک تر است. با این کار حقوق مجلس که بالا هم 
نیست، به صورت میانگین افزایش پیدا می کند و همچنین 
ایــن پیام را به مردم می دهد که حقوق ما نماینده ها کمتر 
اضافه شده و حقوق آنها بیشتر اضافه می شود و در نهایت 

به عدالت نزدیكتر است. 
غلامرضا تاج گردون رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
1۴۰۴ ضمن مخالفت با این پیشــنهاد خطاب به رسایی 
گفت: حقوق آقای رحمتی )معاون سازمان برنامه بودجه( 
1۳ میلیــون و 5۰۰ هزار تومان و حقوق ما نمایندگان 2۷ 

میلیون تومان است.

مجلس

گروه سیاســی- مانیا شوبیری: دمشق 
به دســت معارضین مسلح سوری افتاد 
و »سقوط بشــار اســد« به تیتر اول 
رســانه های جهان تبدیل شد. سقوطی 
تنها در ده روز! مخالفان مسلح که تصرف 
ســوریه را از شهرهای شمالی و جنوبی 
ســوریه آغاز کرده بودند، سرانجام به 
دمشق شدند رســیدند و با از به دست 
گرفتن تلویزیون ســوریه رسما سقوط 
دولت را اعلام کردند. اتفاقی که به گفته 
 هانی  زاده به واسطه فاصله گرفتن اسد از 

ایران و محور مقاومت رخ داد. 
به گفته وی گروه های مســلح مخالف دولت 
ســوریه از سال 2۰18 در استان ادلب سوریه 
مستقر شــدند و تحت نظارت ترکیه آموزش 
دیدند و از برخی کشورهای عربی کمک مالی 

دریافت کردند.
هانی  زاده معتقد اســت ایــران در خصوص 
مخالفان مسلح ســوری باید مسیری که در 
تعامل با طالبان پیش گرفت را ادامه دهد، زیرا 
ایران منافع زیادی در ســوریه دارد و سرمایه 
گذاری های کلانی در ســوریه داشته که باید 

آنها را حفظ کند. 
در ادامه مشروح گفت وگوی »مردم سالاری« 
با حسن  هانی زاده، تحلیلگر مسائل منطقه را 

می خوانید:
حســن  هانی زاده، تحلیلگر مســائل منطقه 
با اشــاره به اینكه ســقوط دولت بشار اسد 
نتیجــه ی توافق بازیگران بیــن المللی برای 
اجرایی کردن طرح خاورمیانه جدید اســت، 
گفت: دولت بشــار اسد در طول سیزده سال 
گذشته دستخوش یک بحران نفسگیر داخلی 
بود، صد و پنجاه هزار عنصر تروریســتی در 
قالب هفتصد گروهک تروریســتی از ســال 
2۰11 که بحران ســوریه آغاز شد وارد این 
کشور شدند، این افراد از هشتاد ملیت مختلف 
و تحت نظارت امریكا، رژیم صهیونیســتی، 
ترکیه و برخی کشورهای عرب منطقه برای 
سرنگونی دولت بشــار اسد تلاش کردند، اما 
حضور ایران، روســیه و محور مقاومت مانع 

سقوط دولت بشار اسد شد. 

بشار اسد تحت فریب کشورهای 
عربی را خورد

هانی زاده با بیان اینكه از یک ســال گذشته 
بشار اســد تحت تاثیر سیگنال های فریبنده 
برخی کشورهای عرب در منطقه قرار گرفت 
و فاصله خودش را بــا ایران و محور مقاومت 
افزایــش داد، افزود:  در حقیقت کشــورهای 
عرب منطقه مشوق هایی را به بشار اسد ارائه 
دادند که اگر از محــور مقاومت و ایران جدا 
بشود کمک های مالی برای بازسازی سوریه را 
در اختیار او قرار خواهند داد. این کارشــناس 
مسائل منطقه تاکید کرد: بشار اسد تحت تاثیر 
این القاعات روابط خودش را با محور مقاومت، 
حزب الله، ایران و عراق کم کرد؛ به موازات این 
اتفاق گروه های مسلح مخالف دولت سوریه از 
سال 2۰18 در استان ادلب مستقر شده بودند 
و تحت نظارت دولت ترکیه آموزش می دیدند 
و از کشــورهای عرب کمک مالــی دریافت 

می کردند.
هانی زاده افزود: همین مســئله باعث شد که 
جبهه داخلی سوریه تضعیف شود، و سرانجام 
اتفاقی که افتــاد در چارچوب توافق امریكا و 
دولت ترکیه و رژیم صهیونیستی برای تغییر 

ساختار داخلی سوریه بود.
سناریوی افغانستان 
در سوریه نیز رخ داد

وی با بیان اینكه ماهیت گروهک ها مســتقر 
در ســوریه هنوز مشــخص نیســت و دولت 
بشار اسد هم در یک زمان کوتاه سقوط کرد، 
افزود: همان سناریویی که برای افغانستان در 
سال های پیش تعریف شد و دولت اشرف غنی 
در یک بازه زمانی کوتاه سقوط کرد و طالبان 
بر افغانستان مسلط شــد، همین سناریو در 
سوریه هم جواب داد و دولت بشار اسد سریعا 

سقوط کرد.
این کارشــناس مسائل منطقه تاکید کرد: در 
حال حاضر وضعیت سوریه وضعیت ناپایداری 
اســت و این گروه ها هنوز برای آینده سوریه 
برنامــه ای ندارنــد و ممكن اســت که دچار 
اختلاف شوند، در این صورت بعید نیست که 

ما شاهد جنگ داخلی در سوریه باشیم.

وی به حضور رژیم صهیونیســتی در سوریه 
اشاره و افزود: از طرف دیگر رژیم صهیونیستی 
با اســتفاده از فضای داخلی سوریه تانک های 
خود را به سمت قنیطره در ارتفاعات جولان 
گسین داشت و بخشــی از قنیطره را تصرف 
کرد تا یک کمربند امنیتی از ارتفاعات جولان 

تا درعا در جنوب سوریه ایجاد کند.
محور مقاومت در خطر جدی

هانی زاده با تاکید بــر اینكه محور مقاوم در 
خطر جدی اســت، گفت: احتمال دارد که در 
آینده عراق و یمن هم وضعیت مشابه ای پیدا 
کنند، زیرا گزارش ها نشان می دهد که هزاران 
نفر از عناصر فراری حزب بعث سابق عراق در 
اردن در حال آموزش هستند که اگر لازم شد 
و آمریكا چراغ سبز نشان داد، با کمک عشایر 
غرب عراق که وفادار به رژیم بعث هســتند، 
شورش هایی علیه دولت محمد شیاع السودانی 
انجــام دهند و عراق که یكی از کشــورهای 
محور مقاومت است را دستخوش ناامنی کنند.
به گفته هانی زاده در یمن هم قرار است آمریكا 
نیروهــای تفنگ دار دریای خود را در شــهر 
الهدیدی و بندر عدن مســتقر کند تا بر تنگه 
باب المندب اشراف داشته باشه و انصارالله را 

خلع سلاح کند.
ایران باید شرایط جدید سوریه 

را بپذیرد
وی بــا تاکید بــر اینكه ایران بایــد از طریق 
کشورهای عرب منطقه مانند قطر و عربستان 
که با مخالفان مســلح بشار اسد در ارتباطات 
هستند، تعامل داشته باشد گفت: همان اتفاقی 
که در افغانستان رخ داد و ایران با طالبان کنار 
آمد، باید همین سیاســت را در سوریه ادامه 
دهد، به نوعی ایران باید شــرایط را در سوریه 

بپذیرد، هیچ راهی برای ایران وجود ندارد.
هانی زاده با تاکید بر اینكه ســوریه به عنوان 
حلقه مهم ارتباط محور مقاومت سقوط کرده 
و حزب الله هم ممكن اســت در مدار تهدید 
قــرار بگیرد، گفت: باید به نوعی جایگاه ایران 
در ســوریه حفظ شود، هر چند که گروه های 
مخالف دولت ســوریه نگاه مثبتی نسبت به 

ایران و محور مقاومت ندارند.

به گفته وی کشورهای عربی سعی می کنند 
بــر گروه ها مخالف دولت بشــار اســد نفوذ 
داشته باشــند و آنها را تقویت کنند، هر یک 
از کشورهای عربی مخصوص کشورهای حوزه 
خلیج فارس سعی می کنند جایگاه ایران را در 
ســوریه پر کنند و نفوذ خودشان را گسترش 
دهند، حتی رژیم صهیونیستی هم تلاشش بر 

این است که در سوریه نفوذ داشته باشد.
دولتی لیبرال در سوریه سرکار خواهد آمد

وی همچنیــن به واکنش کشــورهای غربی 
نســبت به تحولات سوریه اشاره کرد و گفت: 
غربی هــا نیز به دنبال انتقال قدرت به صورت 
سیال و ارام در سوریه هستند تا بتوانند دولتی 
را ســرکار بیاورند که وابسته به امریكا و غرب 
باشــد، به نظر می رســد هدف امریكا و غرب 
این است که بعد از این دوره گذار یک دولت 
لیبرال و وابســته به آمریــكا و غرب که رژیم 
صهیونیستی را هم به رسمت بشناسد  سرکار 
بیاورند. هانی زاده بــا تاکید بر نقش تخریبی 
ترکیه در اتفاقات سوریه گفت: از سال 2۰18 
گروه های مســلح مخالف بشــار اسد، توسط 
ترکیــه در ادلب امــوزش دیده اند و زیر چتر 
حمایت ترکیه بوده اند. ترکیه هدف های دراز 
مدتی برای نفوذ در منطقــه دارد و قطعا در 
آینده سوریه نقش بسیار مهمی خواهد داشت 

و جای ایران و محور مقاومت خواهد گرفت.
تحولات سوریه مقدمه ای برای 

خاورمیانه جدید است
وی در ادامه این گفت وگو تاکید کرد که این 
نگرانــی وجود دارد که ایــن اتفاق مقدمه ای 
برای طرح خاورمیانه جدید و تقسیم کشورها 
باشد، احتمال دارد تقسیم سوریه در آینده به 
چند کشور عربی نشین، مسیحی نشین، سنی 

نشین و کردنشین اتفاق بیفتد. 
هانــی زاده افزود: احتمــال دارد که عراق در 
مرحله بعد باشــد و بعد نوبت به یمن برسد، 
احتمــال دارد محور مقاومت آســیب جدی 
ببیند، اینها در واقع هشــدارهایی اســت که 
توسط کارشناسان ارائه می شود، گفته می شود 

که محور مقاومت در خطر جدی قرار دارد.
این کارشناس مسائل منطقه با اشاره به اینكه 
طبیعتا با این اتفاق رژیم صهیونیستی تقویت 
شــده و ســوریه به عنوان یكی از کشورهای 
حامی مردم فلســطین و غزه ســقوط کرده 
است، گفت: گروه هایی مسلحی که در سوریه 
هســتند خیلی به دنبال کمک به مردم غزه 
نیستند، بلكه با اسرائیل تعامل دارند، بنابراین 
غزه و فلسطین و مبارزات فلسطین هم تحت 

تاثیر فضای سوریه قرار خواهد گرفت.
باید منافع ایران در سوریه حفظ شود

وی در پایان تاکید کرد که باید با هوشمندی 
بالا کشورهای محور مقاومت مخصوصا ایران 
مسائل سوریه را دنبال کنند تا شرایطی فراهم 
شــود که منافع ایران حفظ شود. ایران منافع 
زیادی در ســوریه دارد ســرمایه گذاری های 
کلانی در ســوریه داشته که باید آنها را حفظ 
کند. هانی زاده به حمله به ســفارت ایران در 
دمشق اشــاره کرد و گفت: حمله به سفارت 
ایران در دمشــق مقدمه ای است برای اینكه 
جایگاه ایران در سوریه متزلزل شود و منافع 
ایران در آینده تحت تاثیر فضای جدید سوریه 

قرار بگیرد.

دبیر شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
گفت: شواهد نشــان می دهد که برخی 
از مصوبه ها نتیجه عکس داده اســت، 
حجاب  مســاله  عمده  بخش  معتقدیم 
فرهنگی و تربیتی است، مساله حجاب 
۱۰ محور دارد و برخی فقط محور انتظامی 

و قضایی آن را می بینند.
حجت الاســلام و المسلمین خسروپناه، دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت وگویی 
تفصیلی با »شفقنا« بیان کرد: در موضوع به 
کارگیــری افراد دو تابعیتی برخی نمایندگان 
روی یک شخص حساسیت دارند که سیاسی 
اســت، وگرنه مصادیق تخلف متعدد اســت. 

خواهشــم از نمایندگان مجلس این اســت 
که دعوای سیاســی را کنار بگذارند. یكی از 
نمایندگان نسبت به شخصی خیلی حساس 
اســت که فرزندانش فلان اســت، اما همان 
نماینده مجلس نســبت به مســئول دیگری 
می گوید نه اجازه بدهید بماند نیازش داریم. 
اگر او دو فرزندش خارج از کشــور است، آن 

دیگری چهار فرزندش خارج از کشور است.
وی افزود: اخیراً شــنیدم یكی از شهردار های 
یكی از شــهر های بــزرگ فرزندانش تابعیت 
آمریكا دارند و به ایران نمی آیند، اما سال هاست 
شــهردار یكی از شــهر های بزرگ است، این 
خلاف قانون اســت و کسی هم جلوی آن را 

نمی گیرد. گاهی اوقــات بعضی نماینده های 
مجلس روی برخی حساسیت بیشتری دارند 
که مسلم است مســاله سیاسی است وگرنه 
مصادیق تخلف متعدد اســت. مصوبه مجلس 
این است که نظارت کنند و جلوی آن بگیرند. 
مقداری دعوا سیاسی و حزبی است که بسیار 

در تقنین خطرناک است.
وی معتقد است: شــواهد نشان می دهد که 
برخی از مصوبه ها نتیجه عكس داده اســت، 
معتقدیم بخش عمده مساله حجاب فرهنگی 
و تربیتی اســت، مســاله حجاب 1۰ محور 
دارد و برخی فقط محــور انتظامی و قضایی 
آن را می بینند که ســاحت مساله در چنین 

مرحله ای است نه اینكه آغاز و انجام کار این 
باشد. برخی دستگاه ها که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اختیار راهبری به آنها داده، تصمیم 
گرفته بودند از این شــیوه ها بیشتر استفاده 
کنند و نتیجه برعكس شد و بعضی افراد حتی 
با لجاجت دست به رفتار های خلاف می زدند. 
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه 
تأکید کرد: در موضوعاتی که اجماعی باشــد 
و با روش عقلانی رفتار شــود، اصلاح صورت 
می گیرد نه اینكه هر کســی نسخه ای درست 
کند و کلینیــک راه بیندازد! این دســته از 
اقدامات تبعاتی دارد که قطعاً آسیب زایی آن 

بیشتر از آسیب زدایی است.

رئیس قوه قضائیــه با تاکید بر اینکه از 
قانون  به  احترام  و  التزام  الزامات وفاق، 
است، گفت: ملاک و معیار را باید قانون 
قرار دهیم و اطمینان داشته باشیم که 
با التزام و احترام به قانون از بســیاری 
از نارسایی ها و مشکلات و اختلافات و 

دوقطبی ها کاسته می شود.
به گــزارش ایلنا به نقل از مرکز رســانه قوه 
محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام  قضائیه، 
اژه ای دیــروز )دوشــنبه( طی ســخنانی در 
نشست شورای عالی قوه قضائیه، اظهار کرد: 
آنچه امروز در ســوریه رقــم می خورد نكات 
فوق العــاده عبرت آمــوزی دارد کــه باید از 
جهات و ابعاد گوناگون به آن پرداخت؛ امروز 
جنایتكاران و نســل کش ها و کودک کشــان 
به واسطه وقایع سوریه و با اتكاء به بنگاه های 
عریض و طویل تبلیغاتی و دروغ پراکنی خود، 
ســعی دارند دل مردم جغرافیای مقاومت را 
خالی کنند و بــه دروغ چنین القاء کنند که 
جریــان مقاومت متوقف شــده و یا متوقف 
خواهد شد! حال آنكه به فضل الهی، جریان 
مقاومت یک جریان ایســتا نیست و با انگیزه 
بیشتر به مســیر نورانی خود ادامه می دهد و 

طومار جنایتكاران را در هم خواهد پیچید.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: ممكن است در 
این روزها شیطنت ها بیشتر شود و بدخواهان 

در داخل کشــور بخواهند با عملیات روانی و 
پمپــاژ دروغ از طُرق مختلــف اعم از فضای 
مجازی و تریبون هــای گوناگون، در جامعه 
ناامنی ایجاد کنند و چه از حیث امنیت روانی 
و چه غیر از آن، مشكلاتی را بوجود آورند؛ فلذا 
همه مسئولان ذیربط قضایی بویژه دادستان 
کل و دادســتان های سراسر کشــور باید با 
همكاری و هماهنگی دســتگاه های امنیتی، 
اطلاعاتی و انتظامی، بصورت مستمر و مداوم 
موضوعات را رصد کنند و حتی الامكان جهات 
پیشگیرانه را اتخاذ نمایند و چنانچه بدخواهان 
درصدد انجام اقداماتی باشند، مقابله متناسب 
را به عمل آورند. دادستان کل کشور در این 
حوزه نسبت به هدایت و ارشاد دادستان های 
سراسر کشــور اهتمام داشــته باشد و کلیه 
تدابیــر و تمهیــدات برای تحكیــم امنیت 
مردم در ابعاد گوناگــون بویژه امنیت روانی 
شهروندان، اتخاذ شود تا فرصت سوء استفاده 
از دشمن ســلب شود.رئیس دســتگاه قضا 
در ادامــه تصریح کرد: در شــرایط فعلی که 
دشــمنان از طریق بنگاه هــای دروغ پراکنی 
خود درصــدد ترویج القائات مســموم علیه 
جریان مقاومت هســتند و قصد سوء استفاده 
از فضای ایجادشــده را برای مخدوش کردن 
امنیــت روانی شــهروندان ما دارنــد، مرکز 
رســانه قوه قضائیه نیز فعال تر از قبل شود و 

جلسات مستمری را با دستگاه های مربوطه 
برگزار نماید تا در خنثی سازی تبلیغات سوء 
دشــمن و بیان روایت اول و روایت صحیح و 
صادقانه، پیشتاز باشیم. رئیس عدلیه در ادامه 
با تشــریح الزامات مقولــه ی »وفاق« گفت: 
»وفاق« مقوله ای است که همگان کلیت آن 
را قبــول داریــم و از آن دَم می زنیم، اما نیاز 
به پرداختنِ بیــش از پیش به ابعاد و جهات 
گوناگون و الزامات مقوله ی »وفاق« است؛ در 
روز دانشــجو که در جمع دانشجویان حاضر 
شــده بودم یكی از سؤالات آن ها این بود که 
تفسیر من از وفاق چیست؟ من در آنجا اشاره 
داشــتم و بار دیگر تاکیــد می کنم که محور 

وفاق، »حَبلُ الّله المَتین« و »ولایت« اســت. 
اطاعت از ولی فقیه، عاملِ وفاق است؛ امروز که 
خناسان دائماً در حال شبهه افكنی و تضعیف 
اراده ها و روحیه ها هستند، بیش از پیش نیاز 
اســت که گوش به فرمان ولی فقیه باشیم. از 
دیگر الزامــات وفاق، التزام و احترام به قانون 
است؛ ملاک و معیار را باید قانون قرار دهیم 
و اطمینان داشته باشیم که با التزام و احترام 
به قانون از بسیاری از نارسایی ها و مشكلات و 
اختلافات و دوقطبی ها کاسته می شود؛ البته 
باز هم تاکید می کنم که چنانچه قانونی نقص 
یا خلائی دارد باید از مجراهای معین نسبت 

به رفع آن نواقص یا خلاء ها مبادرت ورزیم. 

حسن  هانی زاده در گفت وگو با »مردم سالاری« تبعات سقوط سوریه را تشریح کرد

احتمال جنگ داخلی در سوریه
محور مقاومت در خطر جدی است

انتقاد تند دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از مصوبه عفاف و حجاب

محسنی اژه ای در نشست شورای  عالی قوه قضائیه:

اگر قانون ابهام دارد از واضع آن بخواهیم رفع ابهام کند




